
Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 51 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 7 de octubre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo Especialista de Área, especialidad Dermatología 
Médico Quirúrgica y Venereología, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución de 
31 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir 
los procesos selectivos de concurso oposición por el sistema de acceso libre para cubrir 
plazas básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de las Ofertas 
de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, aprobadas 
mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo 
Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en la Administración de la 
Junta de Andalucía (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), y en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y 
del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de sistema de acceso libre, en la categoría 
de Facultativo Especialista de Área especialidad Dermatología Médico Quirúrgica y 
Venereología, que se relacionan en el Anexo de esta resolución con expresión del centro 
de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del Anexo 
de las Bases Generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los 
centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-
oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo 
establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, 
sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto 
a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con 
discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a 
partir del día 20 de octubre de 2020, inclusive. Perderán los derechos derivados de su 00

17
89

88



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 52 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 
incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de octubre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

ACEITUNO MADERA, PEDRO ***3892** L 130,852 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

AGUILAR GARCIA, MARIA GUADALUPE ***1192** L 129,999 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

ALMAZAN FERNANDEZ, FRANCISCO 
MANUEL

***2449** L 162,899 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

BARABASH NEILA, ROMAN ***0686** L 146,734 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BARRERA VIGO, MARIA VICTORIA ***7359** L 153,640 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

CORONEL PEREZ, ISABEL MARÍA ***6002** L 161,950 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

DE ALBA RIOJA, INES ***2857** L 127,722 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

DEL BOZ GONZALEZ, FRANCISCO 
JAVIER

***9500** L 151,054 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

DOMINGUEZ CRUZ, JAVIER JESUS ***1210** L 150,392 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

EIRIS SALVADO, NOEMI ***3496** L 137,335 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

ESPADAFOR LOPEZ, BEATRIZ ***9283** L 138,160 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

FERNANDEZ CREHUET SERRANO, 
PABLO

***5008** L 146,225 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 

FERNANDEZ ORLAND, ALMUDENA ***3501** L 147,054 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

GARCIA MORALES, IRENE ***1371** L 137,802 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

GARNACHO SAUCEDO, GLORIA MARIA ***3614** L 134,312 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 

GODOY DIAZ, DANIEL JESUS ***0564** L 127,204 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

GODOY GIJON, ELENA ***7309** L 126,406 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

GOMEZ AVIVAR, MARIA PILAR ***6538** L 133,833 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

00
17

89
88



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 53 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

GOMEZ GARCIA, FRANCISCO JOSE ***5315** L 162,850 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 

GOMEZ MOYANO, ELISABETH ***6286** L 171,426 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

HERRERA ACOSTA, ENRIQUE ***8309** L 126,933 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

LATORRE FUENTES, JOSE MARIA ***0613** L 141,855 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

LOVA NAVARRO, MIGUEL ***5070** L 125,014 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

MARTIN GONZALEZ, MARIA TRINIDAD ***5849** L 149,936 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MARTINEZ PEINADO, CARMEN MARIA ***3269** L 120,338 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

MARTINEZ PILAR, LEANDRO JOSE ***2878** L 169,285 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MOLINA LEYVA, ALEJANDRO ***7004** L 145,153 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

MORENO SUÁREZ, FÁTIMA 
GUMERSINDA

***3485** L 126,336 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

OCAÑA WILHELMI, SOCORRO ***9977** L 121,094 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

OJEDA VILA, MARIA TERESA ***2141** L 128,945 8990 HOSPITAL LA MERCED

OSORIO GOMEZ, GUIOVANA 
FERNANDA

***6088** L 123,590 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

PADILLA ESPAÑA, LAURA ***4022** L 129,104 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA

PEREYRA RODRIGUEZ, JOSE JUAN ***1672** L 159,829 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

PICO VALIMAÑA, MARIA MERCEDES ***3908** L 140,365 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

PRADA GARCIA, MARIA DEL CAMINO ***4331** L 129,556 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RODRIGUEZ FERNANDEZ FREIRE, 
LOURDES ESPERANZA

***4519** L 163,445 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RUIZ DE CASAS, ANDRÉS ***5140** L 160,755 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

SALIDO VALLEJO, RAFAEL ***8901** L 141,199 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SANCHEZ DEL CAMPO, ANA ISABEL ***0226** L 155,597 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

SANCHEZ GAVIÑO, JUAN ANTONIO ***3021** L 135,476 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

SERRANO FALCON, MARIA CRISTINA ***5495** L 137,288 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

SOTO DIAZ, AGUSTIN ***8264** L 127,897 4923 HOSPITAL DE BAZA

TOLEDO PASTRANA, TOMAS ***6938** L 126,840 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

VILCHEZ MARQUEZ, FRANCISCO ***7702** L 139,530 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

00
17

89
88


